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opsætning af nye døre i stålkarme. Såfremt projekterne gennemføres, vil hver af de 
2 afdelinger komme til at omfatte 2 afsnit a 21 patientpladser; ved denne reduktion 
af patientantallet får man mulighed for at placere patienterne på dè 2 afdelinger i 
1-, 2- og 3-sengsværelser. 

Såvel sundhedsstyrelsen som boligministeriet har i princippet godkendt 
projektet. ''-'홢'".'홢V-1- / 홢홢홢.v.V-/'-" 홢' 

Spørgsmål 7: '홢 
Vedrørende 20. Overtagelse af Skørping skole til brug for et plejehjem. 
Hvilke udgifter vil følge efter til ombygning og indretning? 

Svar: ; : 
Forslaget om bevilling til erhvervelse af ejendommen bortfalder, og ændrings- 

forslag herom vil blive stillet, idet man efter nærmere undersøgelse af mulighederne 
for ombygning af ejendommen må anse ombygningsudgifterne for at være uforholds- 
mæssigt store. Der tilstræbes tilvejebragt en anden løsning af pladsproblemet for de 
pågældende patienter. - i ; ; - 

Spørgsmål 8: : 
Der udbedes en samlet oversigt over samtlige foreliggende planer vedrørende 

centralinstitutionen Vodskov (herunder også Skørping), forsynet med udførlige oplys- 
ninger om motiveringerne h e r f o r . .  ; : 

Svar :  
De foreliggende planer vedrørende. centralinstitutionen Vodskov omfatter 

; udførelse af de foran under punkterne 5 og 6 nævnte projekter samt en ombygning 
af en funktionærbolig til anneks til mandsafdelingen til en pris af ca. 185.000 kr. 
Hertil kommer imidlertid, at køkkenet er for lille og udslidt, samt at man savner sal, 
funktionærkantine og depotplads. Man har derfor påbegynde programmering og plan- 
lægning; af bygning af et nyt køkken, en salsbygning, medens man påregner at ind- 
rette depotbygning og kantine i den hidtidige køkkenbygning. Herved opnås også 
bedre plads til masMnværkstedet, der er meget trangt. 

Det er på indeværende tidspunkt ikke muligt at oplyse noget om størrelses- ' 
ordenen af de med etablering af køkken, sal, kantine og depoter forbundne omkost- 
ninger, men proj ekterne vil inden iværksættelsen på sædvanlig måde blive forelagt 
for bevillingsmyndighederne. W ,  ̂

- 홢; 홢 Spørgsmål 9: 홢 홢 
Vedrørende 24. Børneobservationsafdeiiiig ved centralinstitutionen Anders- 

vænge. 
Hvor meget vil den anførte forsinkelse af proj ektudarbej delsen komme til at 

betyde i forøgede anlægsomkostninger, og hvormed begrundes denne forsinkelse? 

Svar,: 
Den i den senere tid stedfundne byggeindeksstigning indicerer, at forsinkelsen 

af projekteringen vil medføre en hertil svarende udgiftsforøgelse. På den anden side 
har der ved for nylig afholdte licitationer vist sig en tendens til fald i byggepriserne. 
Man kan derfor ikke på indeværende tidspunkt afgøre, hvorvidt forsinkelsen vil virke 
forøgende på anlægsomkostningerne. * - 홢 

Forsinkelserne skyldes, at børneobservationsafdelingen bør indgå i en general- 
. 11 l 홢 plan for udbygning og modernisering af centralinstitutionen; udarbejdelsen af denne 

generalplan er endnu ikke afsluttet. 


